KoHKypcHBbIe CIICKH NOCTYNAIIIUX HA 00y4YeHHE
B PaMKaX KOHTPOJIBbHBIX IM(P NpUeMa IPaxIaH (32 cueT 0I0J:KEeTHBIX ACCHTHOBAaHUI (eepabHOro 010/1:KeTa)
(O01mmii KOHKYpC)

110 IporpaMmMe nNOAroTOBKYA Hay4YHbIX U HAYYHO-IIEAArOrMYCCKUX KaJIpOB B aCIIUPAHTYPE

3.1.8. TpaBMAaTOJIOTHSA ¥ OPTONEIHSI

KOJIN4ecTBO MecT - 1

Pesynbrarst
Yuer uHAUBUAYaTbHBIX
BCTYIHTEIBHBIX N = [puopurerst
o JOCTHXKECHUN E
HCIBITAHUN 3
3 5]
o = <0} 0=
. 3 g g, z
% 5 g & = g E ‘8 % = 5
Z o3 ) 5 &
Cymma Kon-o 6amios| & & § 2 EI 3 ‘8 pa g 5
C o 22 5 < T o< =2 H 2 = o
. yMMa < £8 %55 s CR= s ann4ue =3 2 8
Ne YHHKaJIbHBIH KO 0asuIoB 3a T 3a o01ue = = — S o % [ °© =
KOHKYPCHBIX B gR g9 3} £ 8 g = coryiacus Ha = = o
n/m MOCTYMNAIOIIEr0 BCTYNHUTEIbHBIC = MHIMBUIYaNTbH | £ 2 T § = £35S 8 g ) = =
0asoB = v g< g2 5 3 o g 3ayUCIIeHUe = = i
UCTIBITAHUS =1 E  |ple mocTiKeHuUs| = M & 3 £~ B 573 & 2 = 9
Q < 2 x5 8% o = & = o 5] = B
=t 5 R cFro- | &5| 5¢8¢ & B 5 S
= =Y = 2efoeg| e <= 5> 8 5 zZ = Q =
S 2 e sge2c| Ba| ET G S 5 g 2 g
m
| 2| E deziglegl 82| = BEl s | 2
< o ] = bl
g = o 2 X EZ S e = 52 B & E H S
5 = E ESEH| T o s 89 = 2 =
= = Q 2R &0 o = 3 &° =~ S £ o 15y
- - SESES| S8 Bss | 2 2c] 3| 2
o 3 = SeFEc|= | 285 o EE] O @
1 3708064 13 12 5 4 3 1 1 na 1




110 IporpaMmMe NNOAroTOBKYA Hay4YHbIX U HAYYHO-IIEAArOrMYCCKUX KaJIpOB B aCIIUPAHTYPE

3.1.12. AHeCTE3H0JIOTHS ¥ PEAHNMATOJIOTHsl

KOJIMYECTBO MecT -1

Lorudoundn yonroxodu uumoMAg

2
&
E —
& Lorudondn UuMIOI9d HOHAOHI())|
o
=
= =
WHIIOIRLIALOON
WI9HHEERIA ‘BUHOIOUReE Loindound]|
S o
o T =
523
)
£ 93 ¢
= 5 =
5z
o ™
nuHegogedgo 90 BIHOWAMOY Irreg HMHId)
nuesnHeIdo HOHTIdLIRgOERdQO0 UK
e HOHhABH B19900 010HOh £ AdALHeduIog
m 4 BMHOIIALOON K1 KMITBIHOWOMO |
]
55
> = (erroa g
[
= m QUHITAIO0U BE) QUHALIAQOEH ©H LHALR] |
g &
) Q
5 g (BI7OI 7 QHHTIIOL]
5 ee) sndoog HIM 90UDIOS JO QIA\ BMHREOdULIUY]
Vu.... I9NOLOUD JI9HIOdRHAINKOW 8 XUIEIOXY|
‘XEUHRYEH € /) Vg BHhodoll €U XEUHEIEH]
XIoohUTondort K—\onm\mﬁoooa a4 BILBL))
m )
S e m
5 o M 5
5 =
8 §gk8
o © = m o
a Sz 3
= 8 &
S Z o
~ = 3
» MI9eE UI9HHRALOOH]]| oo
%
= 2
3 £ OE
N
g & £ eredodad erumeg| 1o
> o= 8
I ==
o > Q9
~ 5 =
a RHUIIUIIONY BRHIIRUIION)| on
g
)
=
s 8 % E
2 25 -
s 8 e & —
~E £ 24
O 3 WJ m
© 22
m
a
2
s @
S35 ¢
S a5 —
EEAR i
Q T \©
S
4
S o
=B
= ©
: g 5
s S
= <
g 2 5
E 3
=
>
2 £ -




110 IporpaMmMe NNOAroTOBKYA Hay4YHbIX U HAYYHO-IIEAArOrMYCCKUX KaJIpOB B aCIIUPAHTYPE

3.1.28. I'emaToJI0rusi ¥ niepeiMBaHNe KPOBH

KOJIMYECTBO MecCT - 7

[Ipuoputers

Lorudoundn yonroxodu uumoOMAg

—

10
11

12

Lorudondu UUMIOI9d HOHHOHO()),

—

10
11

12

WHITIOIBLIALOOL]]
WI9HHEERIA ‘BUHOIOUReE Loindound]|

Hamnane
corjacus Ha
3a4HCIICHHE

Ja

Jaa

Ja

Jaa

Ja

Ja

Ja

nyHeg0gedgo 90 BIHOWAMOY Irreg HMHId)

4,950

4,939

5,000

4,805

4,600
4,942

4,487

5,000

4,576

3,823

4,457

4,184

VYuer UHIUBUIYAJIBHBIX

JOCTUIKCHUU

nuireerHeIdo yoHdaralegosedgo uiyl
HOHhABH 819900 010HOh £ AdALHeduiog
4 BUHOILIALOOL KLY KUTTBITHOWOMQ ]|

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1

(BX01 7 OUHIOLOOL]]
©E) OMHOLIdQOEH BH 1HALR[]

(B0 7 OMHIILO0L]]

ee) sndoog HIM 90UDIOS JO QIA\ BMHRgOdULUY]
I9NOLOUO JIIHITOdeHATKOW € XUIMEIOX4|
‘XBUHBIEH € )V BHhodoll €M XKUHEIEN|
XmdohuTondon XImouNa00d g Ka1eL))

Kosn-Bo 6amios
3a 001IMe
I/IH[lI/IBI/I,ZLyaJ'IbH
bIC JOCTHXKCHUA

PesynbTats!

BCTYIUTEIIBHBIX

HUCIBITAHUHN

MI9€E MITHHRdLOOH]]

eiedodod erumeg

Lo

BHUITIUIIONY KeHIIEHIION,)

Cymma
0ayuyIoB 3a
BCTyHPlTeJ’IbeIe
HUCIIbITAHUSA

15
14
13
13
13
12
12
12
12
11

10
10

Cymma
KOHKYPCHBIX
OaiioB

17
15
15
14
14
13
13
13
12
12
11
11

VHUKaJIbHBIN KO
[IOCTYMAOIIETO

3729336
3709878
3723447
3709992
3594578
3723060
3733207
3596856
3807669
3594523
3775545
3596453

o

N
n/n

10
11

12




110 IporpaMmMe NNOAroTOBKYA Hay4YHbIX U HAYYHO-IIEAArOrMYCCKUX KaJIpOB B aCIIUPAHTYPE

3.3.2. [IaToJornuecKasi AaHATOMHS

KOJMYEeCTBO MecT - 1

Lorudoundn yonroxodu UUMOIAE |«
2
E
o]
&
& Lorudondu YUMo HOHAOHI(Q)| —
S
=
=
WHIIOIRLIALOON
. —
WI9HHEERIA ‘BUHOIOUReE Loindound]|
S o
o T =
S5 5
<
= g w =
= 5 =
5z
o ™
nyHegogedgo 90 BIHOWAMOY Irreg HMHId)
unnesuHeado
e HUOHIIroLeg0eedQ0 Ul HOHhARH BLOG0D OIOHOR | i
m AdALHRdUIIOR g BUHOILIALOOL I KUTTBITHOWOMO ]|
0
55
> = (erroa
[
= m 7 QUHIAIIOON BE) OMHALIdQOEM BH LHOLE[ |
g &
£ 3
M N (BIr01 7 QUHIIALOOII BE) SNd0JS UITH d0UIOS|
2 JO QO A\ BUHREOdULUIT IINQLOUD I9HIOdeHAIKOW
gl 4 XUIKY0Xd ‘XEUHRIEH € /)y BHhadoI
€M XEUHRYEN XMMOOhUIOUdoI XMMONH000d € KILBL))
m R
S =
5 o M =
5 = o]
< g > H
© g =
o Q = K «
© m 9
A g 3
= 8 A
S o
~ = 3
9 MI9EK UI9HHRALOOH]]| oo
= 2
S
g EE
<
4 & E eredodad erumeg| <
> = A
o B E
S22
~ 8
BHUIIUIIONY EBHALBUIION))| o
o
)
s £ 3
s ® 4 F
S B3
= 2 e & N
>E = 4
O 3 WJ m
© 2=
Q
m
S
0
= @
S35 9
S a5 [32]
=2 3 -
Q T \©
S
4
e
VM g o
A | ©
E S N
a S S
- 3
1 W,. ™
= Q
E 9
=
>
2 £ -




