Конкурсные списки поступающих на обучение в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета) (Общий конкурс)

по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

3.1.8. Травматология и ортопедия

				Результаты вступительных испытаний				Учет индивидуальных достижений			знии		Приоритеты			
№ п/п	Уникальный код поступающего	Сумма конкурсных баллов	Сумма баллов за вступительные испытания	Специальная дисциплина	Защита реферата	Иностранный язык	Кол-во баллов за общие индивидуальн ые достижения	одиче ве си се или	Патент на изобретение (за последние 2 года)	Рекомендация для поступления в аспирантуру Ученого совета научной или образовательной организации	Средний балл документа об образов	Наличие согласия на зачисление	Приоритет зачисления, указанный поступающим	Основной высший приоритет	Высший проходной приоритет	
1	3708064	13	12	5	4	3	1			1		да	1	1	1	l

по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

3.1.12. Анестезиология и реаниматология

				Результаты вступительных испытаний			Учет индивидуальных достижений		нии		Приоритеты				
№ п/п	Уникальный код поступающего	Сумма конкурсных баллов	Сумма баллов за вступительные испытания	Специальная дисциплина	Защита реферата	Иностранный язык	Кол-во баллов за общие индивидуальн ые достижения	Статья в российских периодических изданиях из перечня ВАК/ в изданиях, входящих в международные системы цитирования Web of science или Scopus (за последние 2 года)	Патент на изобретение (за последние 2 года)	Рекомендация для поступления в аспирантуру Ученого совета научной или образовательной организации	Средний балл документа об образова	Наличие согласия на зачисление	Приоритет зачисления, указанный поступающим	Основной высший приоритет	Высший проходной приоритет
1	3744276	11	11	3	5	3	0					да	1	1	1

по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

3.1.28. Гематология и переливание крови

				Результаты вступительных испытаний				Учет индивидуальных достижений			нии		Пј	риорите	ГЫ
№ п/п	Уникальный код поступающего	Сумма конкурсных баллов	Сумма баллов за вступительные испытания	Специальная дисциплина	Защита реферата	Иностранный язык	Кол-во баллов за общие индивидуальн ые достижения	Статья в российских периодических изданиях, из перечия ВАК/ в изданиях, входящих в международные системы цитирования Web of science или Scopus (за последние 2 года)	Патент на изобретение (за последние 2 года)	Рекомендация для поступления в аспирантуру Ученого совета научной или образовательной организации	Средний балл документа об образовании	Наличие согласия на зачисление	Приоритет зачисления, указанный поступающим	Основной высший приоритет	Высший проходной приоритет
1	3729336	17	15	5	5	5	2	1		1	4,950	да	1	1	1
2	3709878	15	14	4	5	5	1			1	4,939	да	1	2	2
3	3723447	15	13	4	5	4	2	1		1	5,000	да	1	3	3
4	3709992	14	13	4	5	4	1			1	4,805	да	1	4	4
5	3594578	14	13	4	4	5	1			1	4,600	да	1	5	5
6	3723060	13	12	4	5	3	1			1	4,942	да	1	6	6
7	3733207	13	12	4	5	3	1			1	4,487	да	1	7	7
8	3596856	13	12	4	4	4	1			1	5,000		1	8	8
9	3807669	12	12	4	4	4	0				4,576		1	9	9
10	3594523	12	11	4	4	3	1			1	3,823		1	10	10
11	3775545	11	10	3	4	3	1			1	4,457		1	11	11
12	3596453	11	10	3	4	3	1	•		1	4,184		1	12	12

по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

3.3.2. Патологическая анатомия

				вст	Результаты вступительных испытаний			Учет индивидуальных достижений					Пј	эиорите:	гы
№ п/п	Уникальный код поступающего	Сумма конкурсных баллов	Сумма баллов за вступительные испытания	Специальная дисциплина	Защита реферата	Иностранный язык	Кол-во баллов за общие индивидуальн ые достижения	Статья в российских периодических изданиях из перечия ВАК/ в изданиях, входящих в международные системы цитирования Web of science или Scopus (за последние 2 года)	Патент на изобретение (за последние 2 года)	Рекомендация для поступления в аспирантуру Ученого совета научной или образовательной организации	Средний балл документа об образовании	Наличие согласия на зачисление	Приоритет зачисления, указанный поступающим	Основной высший приоритет	Высший проходной приоритет
1	3742260	13	12	5	4	3	1			1		да	1	1	1